
秩父別町の公共交通について

2026.4.1～

2026.4.1から運行する「きたそライナー号」

令和８年３月

秩父別町



概　要

・ＪＲ留萌本線は2026.3.31で廃止、4.1から道北バス、空知中央バス、明日萌観光バスの協力により「きたそライナー号」

　が沼田～深川間を運行、朝夕の通勤通学の時間帯に対応

・町内のバス停留所は、「秩父別役場前」「秩父別農協前」を廃止、「秩父別町コミュニティプラザ」を新設

・深川駅に路線バスのほぼ全便が停車、深川西高校に一部の便が停車

・新たな路線バスは、速達性を重視し、一部のバス停のみ停車

路線バスの運行ルート・バス停留所

○ 路線バス運行ルート（町内）

（国土地理院地図を加工して作成）

○ 路線ごとのバス停留所（町内）

南２条

南１条 南１条

秩父別ＩＣ入口 秩父別ＩＣ入口

大聖寺前

ちっぷゆう＆ゆ入口 秩父別１丁目

秩父別町コミュニティプラザ 秩父別町コミュニティプラザ 秩父別町コミュニティプラザ

２条３丁目 秩父別２条３丁目

３条３丁目 秩父別２条５丁目

４条３丁目 秩父別２条６丁目

５条３丁目 秩父別２条７丁目

６条３丁目 秩父別２条８丁目

７条３丁目 秩父別２条９丁目

８条３丁目

秩父別町の公共交通について
2026.4.1～

きたそライナー号
（空知中央バス）

きたそライナー号
（道北バス、明日萌観光バス）

留萌旭川線
（沿岸バス・道北バス）

高速るもい号
（北海道中央バス）

　—　きたそライナー号（道北バス、空知中央バス、明日萌観光バス）

　—　留萌旭川線（沿岸バス・道北バス）

　—　高速るもい号（北海道中央バス）

深川市

北竜町

沼田町

秩
父
別
2
条
9
丁
目

秩
父
別
2
条
3
丁
目

2
条
3
丁
目

秩
父
別
町
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
プ
ラ
ザ

秩
父
別
1
丁
目

ち
っ
ぷ
ゆ
う
＆
ゆ
入
口

秩父別ⅠC入口

大
聖
寺
前

南１条

南２条

秩
父
別
2
条
6
丁
目

秩
父
別
2
条
8
丁
目

秩
父
別
2
条
7
丁
目

秩
父
別
2
条
5
丁
目

3条3丁目

4条3丁目

5条3丁目

6条3丁目

7条3丁目

8条3丁目

NEW！

秩父別町コミュニティプラザ　ピリナ



路線バスの運行ダイヤ　【簡易版】

○ きたそライナー号（道北バス、空知中央バス、明日萌観光バス）
概　要【平日ダイヤ】

沼田発＞深川行 道北 明日萌 道北 空中 空中 空中 空中 空中 道北 道北

バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便

沼田観光情報プラザ 6:10 6:50 7:30 8:55 10:50 13:25 15:40 17:40 19:25 20:45
秩父別町コミュニティプラザ 6:19 7:00 7:39 9:07 11:02 13:37 15:52 17:52 19:35 20:55
深川駅前 6:35 7:20 - 9:26 11:21 13:56 16:11 18:11 19:55 21:15
深川西高校 - - 8:00 - - - - - - -

深川発＞沼田行 道北 空中 空中 空中 空中 空中 道北 道北 道北

バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便

深川駅前 6:40 8:17 10:12 12:47 15:02 17:02 18:45 20:05 21:30
秩父別町コミュニティプラザ 6:54 8:37 10:32 13:07 15:22 17:22 19:02 20:22 21:47
沼田観光情報プラザ 7:05 8:52 10:47 13:22 15:37 17:37 19:15 20:35 22:00

【休日ダイヤ】
沼田発＞深川行 道北 道北 空中 空中 空中 道北 道北

バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

沼田観光情報プラザ 6:10 7:30 8:55 13:25 15:40 17:55 19:25
秩父別町コミュニティプラザ 6:19 7:40 9:07 13:37 15:52 18:05 19:35
深川駅前 6:35 8:00 9:26 13:56 16:11 18:25 19:55

深川発＞沼田行 道北 空中 空中 空中 道北 道北

バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

深川駅前 6:40 8:17 12:47 15:02 17:20 18:45
秩父別町コミュニティプラザ 6:54 8:37 13:07 15:22 17:37 19:02
沼田観光情報プラザ 7:05 8:52 13:22 15:37 17:50 19:15

○ 留萌旭川線（沿岸バス・道北バス）
留萌発＞旭川行 沿岸 沿岸 道北 沿岸 道北

バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

留萌十字街 7:00 9:40 11:25 13:55 17:40
碧水 7:50 10:30 12:15 14:45 18:30
秩父別町コミュニティプラザ 7:58 10:38 12:23 14:53 18:38
深川駅前 8:19 10:59 12:44 15:14 18:59
旭川駅前 9:20 12:00 13:45 16:15 20:00

旭川発＞留萌行 道北 沿岸 沿岸 道北 沿岸

バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

旭川駅前 8:00 10:20 13:00 14:15 17:15
深川駅前 8:58 11:18 13:58 15:13 18:13
秩父別町コミュニティプラザ 9:15 11:35 14:15 15:30 18:30
碧水 9:24 11:44 14:24 15:39 18:39
留萌十字街 10:20 12:40 15:20 16:35 19:35

○ 高速るもい号（北海道中央バス） ※停留所での乗車・降車に制限がございますのでご注意ください

留萌発＞札幌行

バス停 １便 ２便 ３便

留萌ターミナル 7:00 9:00 17:30
秩父別IC入口 7:48 9:48 18:18
深川十字街 8:00 10:00 18:30
札幌駅前 9:57 11:57 20:27

札幌発＞留萌行

バス停 １便 ２便 ３便

札幌駅前 10:15 12:35 18:00
深川十字街 12:09 14:29 19:54
秩父別IC入口 12:24 14:44 20:09
留萌ターミナル 13:14 15:34 20:59

※ 詳細なダイヤは、各運行事業者にご確認ください



運賃　【簡易版】

○ きたそライナー号（道北バス、空知中央バス、明日萌観光バス）
深川駅前 480円
沼田観光情報プラザ 360円

○ 留萌旭川線（沿岸バス・道北バス）
深川駅前 520円
旭川駅前 1,000円
碧水 260円
留萌十字街 1,200円

○ 高速るもい号（北海道中央バス）
札幌駅前 2,210円
留萌ターミナル - 　※留萌方面への乗車はできません

きたそライナー号の定期券　【簡易版】

○ 秩父別町コミュニティプラザ・深川駅間の定期券料金

区分

通学

通学（実日数）

通勤

※きたそライナー号の定期券で、道北バス（留萌旭川線を除く）、空知中央バス、明日萌観光バスの便がご利用できます

※きたそライナー号の定期券で、留萌旭川線（沿岸バス・道北バス）の便のご利用はできませんのでご注意ください

※明日萌観光バスの便のご利用には、きたそライナー号の定期券の提示が必要です

　（現金精算による乗車はできません）

※通学（実日数）は、平日のみ利用可能な定期券で、表の料金は1か月22日、3か月62日で計算した目安です

　（実際の料金は、通学１か月定期料金17,280円÷30日×平日日数となります）

○ 定期券の販売場所

【即日発行、払い戻し可能】

名称

空知中央バス
深川営業所

中央バス
滝川営業所

中央バス
滝川駅前案内所

【定期券予約票で申し込み翌々日以降引き換え、払い戻し不可】

名称

深川市立病院内売店　

※年末年始は、休業または窓口営業時間が変更となることがありますので、事前にご確認ください。

※秩父別町内、沼田町内でも委託販売を予定しています。

※ 詳細な運賃、定期券料金等については、各運行事業者にご確認ください

1か月 3か月 4か月

17,280 49,250 62,210

12,670 35,710 -

21,600 61,560 -

住所 営業時間 電話番号

深川市音江町字広里71番地12
9:00～12:30、13:30～17:00

水曜休業
0164-26-3111

滝川市新町3丁目2-1 9:00～17:00 0125-24-6191

滝川市栄町3丁目11-1 9:30～11:30、12:30～17:00 -

住所 営業時間 電話番号

深川市6条6番1号
7:30～17:00
土日祝休業

-

秩父別町コミュニティプラザ ⇔

秩父別町コミュニティプラザ ⇔

秩父別IC入口 ⇔



秩父別町コミュニティプラザのバス乗り場案内

※バス旋回場内は、一般車両侵入禁止です

お問合せ先

○ 各路線バスの詳しい時刻表、料金、運行状況等に関するお問合せは各運行事業者へ

空知中央バス 北海道中央バス

ホームページ　https://www.sorachi.chuo-bus.co.jp/ ホームページ　https://www.chuo-bus.co.jp/

深川営業所 滝川営業所

TEL　0164-26-3111 TEL　0125-24-6191

道北バス 沿岸バス

ホームページ　https://www.dohokubus.com/ ホームページ　http://www.engan-bus.co.jp/

TEL　0166-51-0111（本社代表） TEL　0164-62-1550（本社バスターミナル）

TEL　0166-23-4161（総合案内）

TEL　0166-52-4161（運行管理）

明日萌観光バスの便に関するお問合せは、運営元の沼田町へ

沼田町役場

ホームページ　hhttps://www.town.numata.hokkaido.jp/

TEL　0164-35-2111（代表）

○ 地域交通全般、各種助成制度等に関するお問合せは秩父別町へ

秩父別町役場

ホームページ　https://www.town.chippubetsu.hokkaido.jp/

TEL　0164-33-2111（代表）

※町ホームページでは、随時最新情報を掲載しますのでご確認ください　　　ホーム　＞　くらし・手続き　＞　交通

    駐車場出入口 歩行者出入口

駐在所
町道

歩行者  出入口

バス  出入口
歩道

 駐輪場

職員駐車場

コミュニティプラザ「ピリナ」
バス旋回場

バ
ス
シ
ェ
ル
タ
ー

※一般車両進入禁止
一般駐車場

バス乗り場

https://www.sorachi.chuo-bus.co.jp/
https://www.chuo-bus.co.jp/
https://www.dohokubus.com/
http://www.engan-bus.co.jp/
https://www.town.numata.hokkaido.jp/
https://www.town.chippubetsu.hokkaido.jp/


速達便
※2定期のみ

運行事業者 道北 明日萌 道北 空中 空中 空中 空中 空中 道北 道北
区間 運賃 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便

沼田観光情報プラザ 6:10 6:50 7:30 8:55 10:50 13:25 15:40 17:40 19:25 20:45
南１条１丁目 240 - - - 8:56 10:51 13:26 15:41 17:41 - -

旭町 240 - - - 8:57 10:52 13:27 15:42 17:42 - -

８条３丁目 240 - - - 8:59 10:54 13:29 15:44 17:44 - -

７条３丁目 240 - - - 9:00 10:55 13:30 15:45 17:45 - -

６条３丁目 250 - - - 9:01 10:56 13:31 15:46 17:46 - -

５条３丁目 250 - - - 9:02 10:57 13:32 15:47 17:47 - -

４条３丁目 310 - - - 9:03 10:58 13:33 15:48 17:48 - -

３条３丁目 310 - - - 9:03 10:58 13:33 15:48 17:48 - -

２条３丁目 310 - - - 9:04 10:59 13:34 15:49 17:49 - -

秩父別町コミュニティプラザ 360 6:19 7:00 7:39 9:07 11:02 13:37 15:52 17:52 19:35 20:55

ちっぷゆう＆ゆ入口 360 - - - 9:08 11:03 13:38 15:53 17:53 - -

大聖寺前 430 - - - 9:09 11:04 13:39 15:54 17:54 - -

秩父別ＩＣ入口 430 - - - 9:10 11:05 13:40 15:55 17:55 - -

南１条 430 - - - 9:11 11:06 13:41 15:56 17:56 - -

南２条 490 - - - 9:13 11:08 13:43 15:58 17:58 - -

深川市境界 490 - - - 9:13 11:08 13:43 15:58 17:58 - -

三北星入口 540 - - - 9:14 11:09 13:44 15:59 17:59 - -

桜山入口 540 - - - 9:15 11:10 13:45 16:00 18:00 - -

一已４丁目線 540 - - - 9:16 11:11 13:46 16:01 18:01 - -
曙団地入口 570 - - - 9:17 11:12 13:47 16:02 18:02 - -

深川第一病院 600 - - - 9:18 11:13 13:48 16:03 18:03 - -

北光町３丁目 600 - - - 9:19 11:14 13:49 16:04 18:04 - -

北光町２丁目 630 - - - 9:20 11:15 13:50 16:05 18:05 - -

北光町１丁目 630 - - - 9:21 11:16 13:51 16:06 18:06 - -

４条11番 650 - - - 9:23 11:18 13:53 16:08 18:08 - -

深川十字街（１、３、９、10便は降車のみ） 650 6:32 - 7:52 9:24 11:19 13:54 16:09 18:09 19:50 21:10

深川駅前 650 6:35 7:20 - 9:26 11:21 13:56 16:11 18:11 19:55 21:15

深川市立病院前 650 - - - 9:30 11:25 14:00 16:15 18:15 - -

４条６番（降車のみ） 650 - - 7:55 - - - - - - -
深川西高校 650 - - 8:00 - - - - - - -

※１　「-」は停車しません
※２　第２便（６時50分発）は、きたそライナー号の定期券を持っている方のみ利用できます。現金や回数券での乗車はできません。
　　　第２便は高等学校の長期休暇（春夏冬休み）期間中は運休となります。
※３　沼田から深川方面への道北バス運行分（1、3、9、10便）「深川十字街」停留所には降車のみとなります。
※４　７時55分「４条６番」停留所は降車のみとなります。
※５　きたそライナー号の定期券で、留萌旭川線のバスには乗車することができませんのでご注意ください。

運行事業者 道北 空中 空中 空中 空中 空中 道北 道北 道北
区間 運賃 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便

深川西高校 - - - - - - - - -
深川市立病院前 240 - 8:15 10:10 12:45 15:00 17:00 - - -
深川駅前 240 6:40 8:17 10:12 12:47 15:02 17:02 18:45 20:05 21:30
深川十字街（１便、７～９便は乗車のみ） 240 6:42 8:18 10:13 12:48 15:03 17:03 18:48 20:08 21:33
４条11番 240 - 8:18 10:13 12:48 15:03 17:03 - - -
北光町１丁目 240 - 8:19 10:14 12:49 15:04 17:04 - - -
北光町２丁目 240 - 8:20 10:15 12:50 15:05 17:05 - - -
北光町３丁目 240 - 8:22 10:17 12:52 15:07 17:07 - - -
深川第一病院 240 - 8:23 10:18 12:53 15:08 17:08 - - -
曙団地入口 240 - 8:24 10:19 12:54 15:09 17:09 - - -
一已４丁目線 280 - 8:26 10:21 12:56 15:11 17:11 - - -
桜山入口 330 - 8:26 10:21 12:56 15:11 17:11 - - -
三北星入口 330 - 8:27 10:22 12:57 15:12 17:12 - - -
深川市境界 330 - 8:28 10:23 12:58 15:13 17:13 - - -
南２条 400 - 8:29 10:24 12:59 15:14 17:14 - - -
南１条 400 - 8:30 10:25 13:00 15:15 17:15 - - -
秩父別ＩＣ入口 480 - 8:31 10:26 13:01 15:16 17:16 - - -
大聖寺前 480 - 8:32 10:27 13:02 15:17 17:17 - - -
ちっぷゆう＆ゆ入口 480 - 8:34 10:29 13:04 15:19 17:19 - - -
秩父別町コミュニティプラザ 480 6:54 8:37 10:32 13:07 15:22 17:22 19:02 20:22 21:47
２条３丁目 520 - 8:39 10:34 13:09 15:24 17:24 - - -
３条３丁目 520 - 8:40 10:35 13:10 15:25 17:25 - - -
４条３丁目 580 - 8:41 10:36 13:11 15:26 17:26 - - -
５条３丁目 580 - 8:42 10:37 13:12 15:27 17:27 - - -
６条３丁目 610 - 8:42 10:37 13:12 15:27 17:27 - - -
７条３丁目 610 - 8:43 10:38 13:13 15:28 17:28 - - -
８条３丁目 640 - 8:44 10:39 13:14 15:29 17:29 - - -
旭町 640 - 8:47 10:42 13:17 15:32 17:32 - - -
南１条１丁目 650 8:48 10:43 13:18 15:33 17:33
沼田本通 650 8:50 10:45 13:20 15:35 17:35
沼田観光情報プラザ 650 7:05 8:52 10:47 13:22 15:37 17:37 19:15 20:35 22:00

※１「-」は停車しません
※２　深川から沼田方面への道北バス運行分は、深川駅を発車した後の「深川十字街」停留所には乗車のみとなります。
※３　きたそライナー号の定期券で、留萌旭川線のバスには乗車することができませんのでご注意ください。

令和８年４月１日運行開始分
（発行：令和８年３月５日（木）沼田町役場産業創出課）

バス停

バス停

きたそライナー号（沼田⇒深川間）バス時刻表（平日ダイヤ）

■沼田→深川方面 速達便 速達便 速達便 速達便

沼田

■深川→沼田方面 速達便 速達便 速達便 速達便

沼田

秩父別

深川市

深川市

秩父別



運行事業者 道北 道北 空中 空中 空中 道北 道北
区間 運賃 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

沼田観光情報プラザ 6:10 7:30 8:55 13:25 15:40 17:55 19:25
南１条１丁目 240 8:56 13:26 15:41
旭町 240 - - 8:57 13:27 15:42 - -

８条３丁目 240 - - 8:59 13:29 15:44 - -

７条３丁目 240 - - 9:00 13:30 15:45 - -
６条３丁目 250 - - 9:01 13:31 15:46 - -
５条３丁目 250 - - 9:02 13:32 15:47 - -
４条３丁目 310 - - 9:03 13:33 15:48 - -
３条３丁目 310 - - 9:03 13:33 15:48 - -
２条３丁目 310 - - 9:04 13:34 15:49 - -
秩父別町コミュニティプラザ 360 6:19 7:40 9:07 13:37 15:52 18:05 19:35
ちっぷゆう＆ゆ入口 360 - - 9:08 13:38 15:53 - -
大聖寺前 430 - - 9:09 13:39 15:54 - -
秩父別ＩＣ入口 430 - - 9:10 13:40 15:55 - -
南１条 430 - - 9:11 13:41 15:56 - -
南２条 490 - - 9:13 13:43 15:58 - -
深川市境界 490 - - 9:13 13:43 15:58 - -
三北星入口 540 - - 9:14 13:44 15:59 - -
桜山入口 540 - - 9:15 13:45 16:00 - -
一已４丁目線 540 - - 9:16 13:46 16:01 - -
曙団地入口 570 - - 9:17 13:47 16:02 - -
深川第一病院 600 - - 9:18 13:48 16:03 - -
北光町３丁目 600 - - 9:19 13:49 16:04 - -
北光町２丁目 630 - - 9:20 13:50 16:05 - -
北光町１丁目 630 - - 9:21 13:51 16:06 - -
４条11番 650 - - 9:23 13:53 16:08 - -
深川十字街（１、2、6、7便は降車のみ） 650 6:32 7:55 9:24 13:54 16:09 18:20 19:50
深川駅前 650 6:35 8:00 9:26 13:56 16:11 18:25 19:55
深川市立病院前 650 - - 9:30 14:00 16:15 - -
４条６番 650 - - - - - - -
深川西高校 650 - - - - - - -

※１　「-」は停車しません
※２　沼田から深川方面への道北バス運行分（1、2、6、7便）「深川十字街」停留所には降車のみとなります。
※３　きたそライナー号の定期券で、留萌旭川線のバスには乗車することができませんのでご注意ください。

運行事業者 道北 空中 空中 空中 道北 道北
区間 運賃 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

深川西高校 - - - - - -

深川市立病院前 240 - 8:15 12:45 15:00 - -

深川駅前 240 6:40 8:17 12:47 15:02 17:20 18:45

深川十字街（１便、５～６便は乗車のみ） 240 6:42 8:18 12:48 15:03 17:23 18:48

４条11番 240 - 8:18 12:48 15:03 - -

北光町１丁目 240 - 8:19 12:49 15:04 - -

北光町２丁目 240 - 8:20 12:50 15:05 - -

北光町３丁目 240 - 8:22 12:52 15:07 - -

深川第一病院 240 - 8:23 12:53 15:08 - -

曙団地入口 240 - 8:24 12:54 15:09 - -

一已４丁目線 280 - 8:26 12:56 15:11 - -

桜山入口 330 - 8:26 12:56 15:11 - -

三北星入口 330 - 8:27 12:57 15:12 - -

深川市境界 330 - 8:28 12:58 15:13 - -

南２条 400 - 8:29 12:59 15:14 - -

南１条 400 - 8:30 13:00 15:15 - -

秩父別ＩＣ入口 480 - 8:31 13:01 15:16 - -

大聖寺前 480 - 8:32 13:02 15:17 - -

ちっぷゆう＆ゆ入口 480 - 8:34 13:04 15:19 - -

秩父別町コミュニティプラザ 480 6:54 8:37 13:07 15:22 17:37 19:02

２条３丁目 520 - 8:39 13:09 15:24 - -

３条３丁目 520 - 8:40 13:10 15:25 - -

４条３丁目 580 - 8:41 13:11 15:26 - -

５条３丁目 580 - 8:42 13:12 15:27 - -

６条３丁目 610 - 8:42 13:12 15:27 - -

７条３丁目 610 - 8:43 13:13 15:28 - -

８条３丁目 640 - 8:44 13:14 15:29 - -

旭町 640 - 8:47 13:17 15:32 - -

南１条１丁目 650 - 8:48 13:18 15:33 - -

沼田本通 650 - 8:50 13:20 15:35 - -

沼田観光情報プラザ 650 7:05 8:52 13:22 15:37 17:50 19:15

※１　「-」は停車しません
※２　深川から沼田方面への道北バス運行分は、深川駅を発車した後の「深川十字街」停留所には乗車のみとなります。
※３　きたそライナー号の定期券で、留萌旭川線のバスには乗車することができませんのでご注意ください。

令和８年４月１日運行開始分
（発行：令和８年３月５日（木）沼田町役場産業創出課）

バス停

バス停

きたそライナー号（沼田⇒深川間）バス時刻表（休日ダイヤ）※土日祝

■沼田→深川方面 速達便 速達便 速達便 速達便

沼田

■深川→沼田方面 速達便 速達便 速達便

沼田

秩父別

深川市

深川市

秩父別

４月１日運行開始

バス車両イメージ図

お問合せ先
空知中央バス株式会社（深川営業所）

　☎０１６４－２６－３３１１

道北バス株式会社（総合案内）

　☎０１６６－２３－４１６１

沼田町役場産業創出課

　☎０１６４－３５－２１５５

※運行時間によって、運行事業者が異なり

ますので、お忘れ物等のお問合せの際は、

問合せ先をお間違えのないよう、ご注意く

ださい。

バス運行について
　令和８年４月１日から、道北バス、空知中央バス、明

日萌観光バスの３つのバス事業者の協力によりバスの運

行が開始されます。

　なお、10月１日からは、空知中央バスの運行が、沼田

町が運営主体となる自家用旅客運送（運行委託は、引き

続き空知中央バス）へ変更となることで手続きを進めて

おりますが、バスのご利用に関しては、大きな変更はな

い予定です。

4/1から9/30までは、こちらの２台のバスが運行します。

（※定期券利用者専用の２便の明日萌観光バスは除く）

【時刻表の表記について】

「―」＝停車しないバス停

道　北＝道北バス株式会社

空　中＝空知中央バス株式会社

明日萌＝明日萌観光バス

速達便＝通学・通勤用に停車する停留所を限定した運行



旭川方面への接続 ※2定期のみ 十字街着

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便
発 6:10 6:50 7:30 8:55 10:50 13:25 15:40 17:40 19:25 20:45
発 6:19 7:00 7:39 9:07 11:02 13:37 15:52 17:52 19:35 20:55
着 6:35 7:20 7:52 9:26 11:21 13:56 16:11 18:11 19:55 21:15
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
普通 7:03 7:27 8:24 13:14 15:14 16:50 21:52

特急① 7:37 7:37 8:06 10:06 12:06 14:06 16:43 18:36 20:06 22:06
特急② 8:21 10:36 15:06 17:06 19:06 21:06

３便は深川十字街着となりますのでご注ください。（深川駅前には停車しません）

札幌方面への接続 ※2定期のみ 十字街着

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便
発 6:10 6:50 7:30 8:55 10:50 13:25 15:40 17:40 19:25 20:45
発 6:19 7:00 7:39 9:07 11:02 13:37 15:52 17:52 19:35 20:55
着 6:35 7:20 7:52 9:26 11:21 13:56 16:11 18:11 19:55 21:15
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
普通 6:46 7:41 8:34 11:06 14:10 16:38 18:38 21:27

特急① 7:05 7:37 8:14 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 21:19
特急② 16:49 18:46 21:50

３便は深川十字街着となりますのでご注意ください。（深川駅前には停車しません）

旭川方面からの接続
普通① 11:06 14:10 16:37 18:00 19:55 21:27
普通② 18:38
特急① 6:18 7:36 9:18 12:18 14:18 16:18 18:18 19:19 21:18
特急② 14:48 16:48
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便
発 6:40 8:17 10:12 12:47 15:02 17:02 18:45 20:05 21:30
発 6:54 8:37 10:32 13:07 15:22 17:22 19:02 20:22 21:47
着 7:05 8:52 10:47 13:22 15:37 17:37 19:15 20:35 22:00

札幌方面からの接続
普通 7:26 8:16 13:13 16:49 18:00 19:25

特急① 7:36 9:05 12:05 14:05 16:43 18:05 19:05
特急② 8:06 10:05 18:35 19:35 21:05
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便
発 6:40 8:17 10:12 12:47 15:02 17:02 18:45 20:05 21:30
発 6:54 8:37 10:32 13:07 15:22 17:22 19:02 20:22 21:47
着 7:05 8:52 10:47 13:22 15:37 17:37 19:15 20:35 22:00

※網掛けは乗り継ぎ時間が短いものです。接続保障は行っておりませんのでご注意ください。

深川方面行バス
沼田観光情報プラザ

秩父別町コミュニティプラザ
深川駅前

深川方面行バス
沼田観光情報プラザ

秩父別町コミュニティプラザ
深川駅前

沼田方面行バス
深川駅前

秩父別町コミュニティプラザ
沼田観光情報プラザ

沼田方面行バス
深川駅前

秩父別町コミュニティプラザ
沼田観光情報プラザ

旭川・札幌方面へのＪＲでの乗継便について（平日ダイヤ）

■沼田→深川方面

ＪＲ旭川方面接続便
（深川発⇒旭川方面行き）

【深川駅出発時刻】

ＪＲ札幌方面接続便
（深川発⇒札幌方面行き）

【深川駅出発時刻】

■深川→沼田方面

ＪＲ旭川方面からの接続便
（旭川発⇒深川着）
【深川駅到着時刻】

ＪＲ札幌方面からの接続便
（札幌発⇒深川着）
【深川駅到着時刻】



旭川方面への接続
１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

発 6:10 7:30 8:55 13:25 15:40 17:55 19:25
発 6:19 7:40 9:07 13:37 15:52 18:05 19:35
着 6:35 8:00 9:26 13:56 16:11 18:25 19:55
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

普通① 7:03 8:24 15:14 16:50 21:52
普通② 7:27
特急① 7:37 8:06 10:06 14:06 16:43 18:36 20:06
特急② 8:21 10:36 15:06 17:06 19:06 21:06

３便は「深川駅前」に停車します（平日と異なり「深川十字街」には停車しませんのでご注意ください。）

札幌方面への接続
１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

発 6:10 7:30 8:55 13:25 15:40 17:55 19:25
発 6:19 7:40 9:07 13:37 15:52 18:05 19:35
着 6:35 8:00 9:26 13:56 16:11 18:25 19:55
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

普通① 6:46 8:34 11:06 14:10 16:38 18:38 21:27
普通② 7:41
特急① 7:05 8:14 10:19 14:19 16:19 18:46 20:19
特急② 7:37 16:49 21:19

３便は「深川駅前」に停車します（平日と異なり「深川十字街」には停車しませんのでご注意ください。）

旭川方面からの接続
普通① 11:06 14:10 16:37 18:00
普通② 18:38
特急① 6:18 7:36 12:18 14:18 16:18 18:18
特急② 14:48 16:48
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
発 6:40 8:17 12:47 15:02 17:20 18:45
発 6:54 8:37 13:07 15:22 17:37 19:02
着 7:05 8:52 13:22 15:37 17:50 19:15

札幌方面からの接続
普通 7:26 13:13 16:49 18:00

特急① 7:36 12:05 14:05 17:05 18:35
特急② 8:06
乗継 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
発 6:40 8:17 12:47 15:02 17:20 18:45
発 6:54 8:37 13:07 15:22 17:37 19:02
着 7:05 8:52 13:22 15:37 17:50 19:15

※網掛けは乗り継ぎ時間が短いものです。接続保障は行っておりませんのでご注意ください。

深川方面行バス
沼田観光情報プラザ

秩父別町コミュニティプラザ
深川駅前

深川方面行バス
沼田観光情報プラザ

秩父別町コミュニティプラザ
深川駅前

沼田方面行バス
深川駅前

秩父別町コミュニティプラザ
沼田観光情報プラザ

沼田方面行バス
深川駅前

秩父別町コミュニティプラザ
沼田観光情報プラザ

旭川・札幌方面へのＪＲでの乗継便について（休日ダイヤ）

■沼田→深川方面

ＪＲ旭川方面接続便
（深川発⇒旭川方面行き）

【深川駅出発時刻】

ＪＲ札幌方面接続便
（深川発⇒札幌方面行き）

【深川駅出発時刻】

■深川→沼田方面

ＪＲ旭川方面からの接続便
（旭川発⇒深川着）
【深川駅到着時刻】

ＪＲ札幌方面からの接続便
（札幌発⇒深川着）
【深川駅到着時刻】



公共交通の利用に係る秩父別町の助成事業

○ 路線バス高齢者利用事業
【 内 容 】 65歳以上の町民の方を対象に、「空知中央バス」「道北バス」「沿岸バス」を利用した際に、一律「片道

200円」で深川市内に行くことができる利用券を発行します。　※運賃の差額は町が負担します。

【 利 用 方 法 】 ①　役場で申請書を記入し、バスの利用区間を登録します。【印鑑をご持参下さい】

　　※　登録用の顔写真を撮影するため、必ず「本人」が申請して下さい。

　　※　既に登録証をお持ちの方は、引き続き利用できます。

②　「登録証」の作成後、「利用券」をご購入下さい。

　 　200円×10枚綴＝2,000円/1冊　【年間1人5冊まで購入可】

③　「登録証」と「利用券」を持ってバスに乗車します。

④　入口で「整理券」を取ります。

⑤　「登録証」を乗務員に提示し、「利用券」と「整理券」を運賃箱に入れます。

　　※　運賃箱にお金は絶対に入れないで下さい。

【 お 問 合 せ 】 秩父別町役場住民課社会福祉係

○ タクシー助成事業
【 対 象 者 】 秩父別町に居住し住所を有する方で、（１）又は（２）に該当する方。

（１）　60歳以上の方

（２）　19歳以上59歳以下の方で下記のいずれかに該当する方。（令和８年４月１日より対象）

　　　①　身体障害者手帳（１級・２級）をお持ちの方

　　　②　精神障害者保健福祉手帳（１級・２級）をお持ちの方

　　　③　療育手帳（Ａ）をお持ちの方

【 内 容 】 町内移動のタクシー料金の最大約9割を助成する券を発行します。

年間交付枚数 支払額

30枚 100円

30枚 200円

60枚 300円

60枚(※1)

※1 残り枚数が5枚となった場合、30枚の追加交付が可能です。

※2 運賃が3,000円を超える場合、助成券は使用できません。

【 お 問 合 せ 】 秩父別町役場住民課社会福祉係

○ 高校生応援給付金　NEW！
【 内 容 】 令和8年3月末でJR留萌本線が廃止されることに伴い高校生の通学定期代が増加するため、家計負担の

軽減を目的に高校生の保護者に対し応援金を給付します。

・深川市内の高校へ通学　　月額10,000円

・深川市以外の高校へ通学　　月額18,000円

【 申 請 方 法 】 役場で申請書に記入し、在学証明書又は生徒手帳の写しをご提出いただきます。

　※印鑑をご持参ください。

　※給付金の振込先口座をご記入いただきますので、口座が分かるものをご持参ください。

【 支 給 時 期 】 6月、9月、12月、3月の下旬

【 お 問 合 せ 】 秩父別町役場企画課企画・まちづくり係

年齢 運賃

19歳～59歳 　　　 ～1,000円未満

60歳～64歳 1,000円～2,000円未満

65歳～69歳 2,000円～3,000円未満

70歳～


